147).
Erken İslami dönem tabak. tepsi ve tas
ları formları ve teknikleri. süsleme ko
nuları ve motifleri bakımından Sasanf
devri örnekleriyle yakın benzerlikler gös
termektedir. Hemdani (ö. 334/945), al
tın ve gümüş madenierinin çıkarılması
ve değişik amaçlarla kullanılmasıyla il
gili teknik bilgileri ihtiva eden Kitabü'l
Cevhereteyni'l- 'ati~ateyni 'l-ma'i'a
teyni mine'ş-şatrô.' ve'l-beyc;ta' adlı
bir eser yazmıştır.

İlk gümüş tasfiyesinin Anadolu'da ya
pıldığı tahmin edilmektedir. Selçuklular
zamanında Anadolu'da Luluva (Ulukışla).
Gümüşhane. Gümüşhacıköy, Kayseri 'ye
bağlı Sarız (Sarus) ve Kütahya yakınların
daki Gümüşşar'da (Gümüşşehir) gümüş
madeni çıkarılmaktaydı. Meşhur seyyah
İbn Battüta Medinetügümüş'ü (Gümüş
hacıköy) ziyaret ettiğini, Iraklı ve Suriyeli
tüccarların gelip gittiği bu şehirde gü
müş madeni bulunduğunu kaydeder (er

Rif}.le, s. 298) Coğrafyacı İbn Fazlullah ei
Ömeri de Moğollar'ın Anadolu'da bulu
nan Gümüşhane ve Gümüşhacıköy'de

733 (1332-33) yılına kadar gümüş ma
denlerini işletmeye devam ettiklerini söy
ler (Mesalikü'l-ebsar, s. 182, 188, 191).

Osmanlılar'da gümüş, para basımı ya
nında sanayide, kuyumculukta, simkeş
lik ve dokumacılık alanlarında kullanı

lan önemli bir madendi. İlk Osmanlı sik
kesi ve Osmanlı para birimi olan akçe
nin gümüşten kesildiği bilinmektedir.